INDICAÇÃO N° 228/2017
AUTOR: JOÃO MACHADO NETO

Senhor Presidente

                                              De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal de Infraestrutura com cópia ao Prefeito Municipal mostrando a necessidade de providenciar reparos na estrada vicinal que liga a sede do Município a Gleba Cavalcante saindo do bairro Olaria.
J U S T I F I C A T I V A
[bookmark: _GoBack]                                      Este nosso pedido se justifica pelo fato de que naquele trecho existe um grande buraco que vem prejudicando o livre acesso do usuário que vem reclamando da falta de assistência por parte do poder publico. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 11 de Setembro de 2017.

João Machado
Vereador